Богам Манам. Луцию Требию Фиду, бесценному квинквенналу коллегии мастеров, изготавливающих легкие сандалии, III центурии, которые находятся в помещении под Помпеевым театром Августа, а также пользующимся привилегиями в 14-м округе Рима. Себе, и Требии Аммии, жене, и отпущенникам, и отпущенницам, и всем их потомкам. По общественному закону он передал [коллегии] для охраны надгробного памятника лавки со зданиями и водоем, чтобы можно было иметь ход, доступ и обход и возможность брать дрова и воду.

№ 193

Reggio Emilia, Италия

C. Pomponio Rufi lib. Felici VI vir. Aug. Claud(iali) lanari pect(inari) et carmin(atores) ob merita eius quod testamento suo legaverit eis non sufficientib. sibi dationes

et vestiarium quoq. et si qui defunctus esset certa summa funeraretur (A. E., 1946, № 210).

Гаю Помпонию, отпущеннику Руфа, Феликсу, севиру Августалу Клавдиалу шерстобиты и чесальщики шерсти за его заслуги, так как он завещал им, не имеющим достаточно средств, дары и хранилище для одежд и известную сумму на похороны каждого умершего.

№ 194

Arelate, Галлия

C. Iulio Secundo utriculario corp(oratus) c(oloniae) I(uliae) P(aternae) Arelate qui legavit eis testamento suo * CC ut ex usur(is) eor(um) omnibus annis sacrificio ei parentetur item naut(arum) Druentic(orum) corp(oratus) Mogituma Epipodius filius nat(uralis) patri pientissimo (CIL, XII, 731).

Гаю Юлию Секунду, перевозчику, член коллегии колонии Юлии Патерны Арелаты, который завещал им 200 денариев, чтобы из процентов на них они ежегодно поминали его жертвоприношением, а также член коллегии корабельщиков реки Друенции, побочный сын Могитум Эпподий, благочестивейшему отцу.

№ 195

Narbo, Галлия, 149 г.

Sex. Fadio P[ap.] Secundo Musae omnib. ho[norib.] in colonia N[arbo]nens[i] fu[n]cto [flam.] primo [Aug. templi] novi Narbo[ne] fabri subaedia[ni] Narbonenses patrono ob merita eius lddd.

Exemplum epistulae Sex. Fadi Pap. Secundi Musae in verba infra scribita: [Fadius Secundus collegio fabrum Narbonensium salutem. [Et?] plurimis et adsiduis erga me meritis vestris referre gratiam [quam]quam difficile est quo tamen amoris vestro gratissimum sciam [fore] modo largitionis inter liberos et clarissimum nepotem Iucundum [seste]rtia sedecem millia nummum V k. Maias primas die natali meo [ar]cae vestrae inferam eaque die usuras totius anni computatas [ass]e octono pernumerabo. Quo vel gratius sit munusculum meum [porro] a pietate vestra peto ut usuras eius summae ea die [hones]tissimo habitu inter praesentes et epulantes in perpetuum [divi]datis neque ea summa in ullum alium usum convertatur [cum et] ha[c] epistula caveam et de[i]nceps tabulis meis cauturus [sim] ut si condicio [supra scripta] mutata vel omissa fuerit [ea pecunia ad... per]tineat vel si in petenda pecunia [ii dif]ferant ad fiscum maximi principis. [Hanc] voluntatem meam si modo probaveritis et vestram [adsen]sionem uti aereae tabulae insculptam ante aedem [publice?] proponatis et in basi statuae quam mihi posuistis [latere de]xtro scribatis impensissime peto [quo cer]tior futurae observationis in desiderio meo probatio sit. [Deinde?] manu Fadii Secundi subnotatum erat: [acta(?) it]a e mandato. Scribsi kalendis Octobribus Orfito et [Prisco] Jos. Epistulam pro perfecto instrumento retinebitis. [Vale]re vos cupio domini optimi et karissimi mihi. [Huius] liber[al]itatis in perpetuum conservandae et [celeber]andae gratia fabri subaediani Narbonenses [exemplum cu]m tabula aerea conlatum ante aedem loco [celeberr]imo ponendum censuerunt (CIL, XII, 4393; Dessau, 7259).